
788020-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 788020-2024 - Ergebnis

Slowakei – Kraftfahrzeuge für besondere Zwecke – Zberové vozidlo na zber a odvoz 
komunálneho odpadu
OJ S 249/2024 23/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a nakladanie s 
odpadmi
E-Mail: bakyta@pzo.sk
Rechtsform des Erwerbers: Gruppe öffentlicher Stellen
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Umweltschutz

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Zberové vozidlo na zber a odvoz komunálneho odpadu
Beschreibung: Predmetom zákazky je dodávka nového zberového vozidla na zber a odvoz 
komunálneho odpadu s nadstavbou na zvoz odpadu s lineárnym stláčaním a vážiacim 
systémom.
Kennung des Verfahrens: 3f997991-cbe8-4c68-8e37-998cbb9a3443
Interne Kennung: 25/PRO/2024
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144000 Kraftfahrzeuge für besondere Zwecke

Erfüllungsort
Postanschrift: Opatovce 204/1  
Stadt: Výčapy – Opatovce
Postleitzahl: 95144
Land: Slowakei
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Miestom dodania predmetu zákazky je sídlo verejného 
obstarávateľa

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 227 030,00 EUR

Allgemeine Informationen
Der Aufruf zum Wettbewerb ist beendet
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/788020-2024
mailto:bakyta@pzo.sk


788020-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Zberové vozidlo na zber a odvoz komunálneho odpadu
Beschreibung: Predmetom zákazky je dodávka nového zberového vozidla na zber a odvoz 
komunálneho odpadu s nadstavbou na zvoz odpadu s lineárnym stláčaním a vážiacim 
systémom.
Interne Kennung: 25/PRO/2024

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144000 Kraftfahrzeuge für besondere Zwecke

Erfüllungsort
Postanschrift: Opatovce 204/1  
Stadt: Výčapy – Opatovce
Postleitzahl: 95144
Land, Gliederung (NUTS): Nitriansky kraj (SK023)
Land: Slowakei
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Miestom dodania predmetu zákazky je sídlo verejného 
obstarávateľa.

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 60 Tage

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 227 030,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Najnižšia cena za predmet zákazky v Eur s DPH
Beschreibung: Najnižšia cena za predmet zákazky v Eur s DPH

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: ja

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Úrad pre verejné obstarávanie
Informationen über die Überprüfungsfristen: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Úrad pre 
verejné obstarávanie



788020-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber 
a nakladanie s odpadmi
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: RB - Technik, s.r.o.
Offizielle Bezeichnung: RB - Technik, s.r.o.
Angebot: 
Kennung des Angebots: Ponuka č. 1
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 224 090,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Kúpna zmluva č. 2024-12-01
Titel: Kúpna zmluva č. 2024-12-01
Datum der Auswahl des Gewinners: 04/12/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 19/12/2024
Internetadresse des Auftrags: https://www.crz.gov.sk/zmluva/10206046/
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber 
a nakladanie s odpadmi

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Teilnahmeanträge
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote, bei denen nicht überprüft wurde, ob sie 
zulässig oder unzulässig sind
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen

https://www.crz.gov.sk/zmluva/10206046


788020-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und aufgrund eines ungewöhnlich 
niedrigen Preises oder aufgrund ungewöhnlich niedriger Kosten als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 224 090,00 EUR
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 224 090,00 EUR

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Úrad pre verejné obstarávanie
Registrierungsnummer: 31797903
Registrierungsnummer: 2021511008
Postanschrift: Ružová dolina 10
Stadt: Bratislava - mestská časť Ružinov
Postleitzahl: 82109
Land, Gliederung (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Land: Slowakei
E-Mail: info@uvo.gov.sk
Telefon: +421250264111
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a nakladanie s 
odpadmi
Registrierungsnummer: 37969358
Registrierungsnummer: 2021966529
Postanschrift: Opatovská 1
Stadt: Výčapy-Opatovce
Postleitzahl: 95144
Land, Gliederung (NUTS): Nitriansky kraj (SK023)
Land: Slowakei
E-Mail: bakyta@pzo.sk
Telefon: +421915494145
Profil des Erwerbers: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/11811
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: RB - Technik, s.r.o.
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinstunternehmen
Registrierungsnummer: 53216555

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:bakyta@pzo.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/11811


788020-2024 Page 5/5

Registrierungsnummer: 2121306066
Postanschrift: Duklianska 601/21
Stadt: Spišská Nová Ves
Postleitzahl: 052 01
Land, Gliederung (NUTS): Košický kraj (SK042)
Land: Slowakei
E-Mail: kucirko@rbtechnik.sk
Telefon: +421910388311
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: bd2ee70a-abae-4210-83ca-22c8c210d7dd  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 20/12/2024 10:51:47 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Slowakisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 788020-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 249/2024
Datum der Veröffentlichung: 23/12/2024

mailto:kucirko@rbtechnik.sk

